
  Příloha č.1 k č.j.: HSBM-720-02/2013 

TECHNICKÉ PODMÍNKY K PONOŽKÁM 
 

Předmět zakázky: ponožky zásahové letní a zimní pro hasiče 
 

PONOŽKY DO ZÁSAHOVÉ OBUVI ZIMNÍ (ZIMNÍ PONOŽKY) 
 

Charakteristika: 
• Silná funkční ponožka Termo – s vazbou froté (sandwich) 
• Ve funkční části (chodidlo, pata, špice a zvýšená pata) směs vlny a polypropylénu a to 

v provedení střižovém, vnitřní sandwich vazba tvořena POP vláknem; zbytek 
kombinace bavlny a polypropylénu 

• Elasticita v celém úpletu (elastan v celém úpletu) 
• Teplotní třída č. 3.  
• S antibakteriální úpravou, která funguje na bázi aktivního stříbra, zajištění 

antibakteriálního účinku min. 200 praní (doložit certifikátem nebo jiným nezávislým 
testovacím ústavem) 

• Zakončení špice imitací řetízkování, kde šev netlačí na prsty u nohou 
• Lem zkonstruovaný tak, aby zabránil otlakům lýtka 
• Barva: z důvodu jednotnosti upřednostňujeme kombinace šedé barvy 

 
Materiálové složení: 

• 30 % speciálně tvarovaný Polypropylén 
• 35 % vlna 
• 30 % bavlna 
• 5 % elastan – originál LYCRA 

 
PONOŽKY DO ZÁSAHOVÉ OBUVI LETNÍ  

 
Charakteristika: 

• Středně tenká funkční ponožka – s vazbou pleteniny jednolícní, hladkou 
• Složení v celé délce úpletu stejné, v patě a špici na rubní straně více polypropylénu, 

v celém úpletu elastan 
• Výborná elasticita v celém úpletu, aby omezila shrnování ponožky v lýtku a i v botě 
• Výrobek musí být vhodný pro použití v uzavřené funkční botě 
• S antibakteriální úpravou, která funguje na bázi aktivního stříbra, zajištění 

antibakteriálního účinku min. 200 praní (doložit certifikátem nebo jiným nezávislým 
testovacím ústavem) 

• Zesílená pata i špice 
• Zakončení špice imitací řetízkování, kde šev netlačí na prsty u nohou 
• Lem zkonstruovaný dvojitě, aby zabraňoval otlakům lýtka 
• Barva: z důvodu jednotnosti upřednostňujeme šedý melír 

 
Materiálové složení: 

• 50 % bavlna 
• 30 % vlna 
• 15 % polypropylén 
• 5 % elastan – originál LYCRA 
 

 



  Příloha č.1 k č.j.: HSBM-720-02/2013 

CENOVÉ A DODACÍ PODMÍNKY (PRO OBA DVA DRUHY) 
 

• Cena bude uvedena včetně obalů a dopravy do místa určení 
• Požadujeme předložení referenčních vzorků vč. originálních štítků (visaček), které 

budou po ukončení hodnocení nabídky vráceny. 
• Požadujeme dodání do konce listopadu 2013 
• Cena bude uvedena dle následujícího členění: 

 
 

Název zboží Počet párů 
Cena za pár 

v Kč bez 
DPH 

Cena za pár 
v Kč vč. 

DPH 

Celkem cena 
bez DPH 

Celkem cena 
vč. DPH 

 
Ponožky 
zásahové 
letní 

605 
 

  
  

 

Ponožky 
zásahové 
zimní 

400   
  

 
 
 

Ponožky do zásahové obuvi 
 

Velikost 
Letní 

(počet párů) 
Zimní 

(počet párů) 

40 10 0 

41 30 20 

42 174 100 

43 150 140 

44 100 40 

45 97 65 

46 35 35 

47 9 0 
Celkem 605 400 

 


